
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   №   

 

 

 

 ┌                                                          ┐ 
 

 О внесении изменения в 

постановление Губернатора 

Астраханской области 

от 24.03.2023 № 26 

 

 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области 

от 24.03.2023 № 26 «О межведомственной комиссии по координации оказания 

необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной 

военной операции и членам их семей» следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 4.2 раздела 4 Положения о 

межведомственной комиссии по координации оказания необходимой 

социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и 

членам их семей, утвержденного постановлением, слова «проводятся 

еженедельно» заменить словами «проводятся по мере необходимости, но не 

реже чем один раз в месяц». 

1.2. Состав межведомственной комиссии по координации оказания 

необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной 

военной операции и членам их семей, утвержденный постановлением, 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор Астраханской области  И.Ю. Бабушкин 

 



 Приложение 

к постановлению 

Губернатора 

Астраханской области 

от  №  

 

 

Состав межведомственной комиссии по координации оказания 

необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной 

военной операции и членам их семей 

 

Паутов П.П. - вице-губернатор - руководитель администрации 

Губернатора Астраханской области, председатель 

межведомственной комиссии 

Горина И.В. - заместитель председателя Правительства 

Астраханской области, заместитель председателя 

межведомственной комиссии 

Бесчастнова Н.В. - начальник отдела оказания материальной помощи и 

организации адресной помощи вынужденным 

переселенцам, ветеранам боевых действий и членам 

их семей министерства социального развития и 

труда Астраханской области, секретарь 

межведомственной комиссии 

Абдулаева Л.А. - председатель регионального отделения автономной 

некоммерческой организации «Комитет семей 

воинов Отечества» (по согласованию) 

Азизов Р.А. - руководитель агентства по занятости населения 

Астраханской области 

Васильева М.А. - заместитель руководителя администрации 

Губернатора Астраханской области 

Вовчок В. - руководитель Епархиального отдела по церковной 

благотворительности и социальному служению, 

иерей (по согласованию) 

Гудименко А.А. - министр социального развития и труда 

Астраханской области 

Даниленко Г.В. - заместитель управляющего Отделением Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации по Астраханской области (по 

согласованию) 

Желобко М.Ю. - заместитель руководителя по кадрово-правовым 

вопросам – начальник отдела кадрово-правового 

обеспечения – федерального казенного учреждения 

«Главное бюро медико-социальной экспертизы по 

Астраханской области» Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации (по 



2 
 

согласованию) 

Ивашкина Н.В. - министр физической культуры и спорта 

Астраханской области 

Лазарев С.А. - заместитель военного комиссара Астраханской 

области, подполковник (по согласованию) 

Маркитантова Н.В. - и.о. министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Астраханской области 

Манцуров Д.А. - директор государственного казенного учреждения 

Астраханской области «Ресурсный центр 

волонтеров» 

Мудрая И.Е. - заместитель министра образования и науки       

Астраханской области  

Набутовский А.В. - министр государственного управления, 

информационных технологий и связи Астраханской 

области 

Панова О.В. 

 

- руководитель филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» по Астраханской 

области (по согласованию) 

Прокофьева О.Н. - министр культуры Астраханской области 

Селиверстова Е.Г. - заместитель руководителя администрации 

Губернатора Астраханской области  

Сергеев Д.А. 

 

Туишев Э.Р. 

 

- 

 

- 

заместитель министра здравоохранения 

Астраханской области 

и.о. руководителя агентства по делам молодежи 

Астраханской области 

Тимофеев А.С. 

 

- министр региональной безопасности Астраханской 

области 

Тухтарова Г.Г. - командир отделения волонтерской роты 

Астраханского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» (по 

согласованию) 

Хуснутдинов Э.Д. - начальник управления по взаимодействию с 

органами местного самоуправления администрации 

Губернатора Астраханской области 

Чернышова А.М. - Руководитель регионального исполкома 

Общероссийского общественного движения 

«Народный Фронт «ЗА РОССИЮ» в Астраханской 

области (по согласованию) 

Юсупов Р.Р. - Имам-хатыб местной мусульманской религиозной 

организации «Махалля мечети Милосердная» 

№ 2622 г. Астрахань (по согласованию) 

 

Верно: 


